
—  73  —

OecocDnungsblatt
Des Genecalgouoecneucs 

fQc Die befetj ten polni fdien Gebiete
I c i l l

Dziennik rozporządzeń  
Generalnego Gubernatora dla okupowanych polskich obszarów

C z ę ś ć  I

“Jiusgegekn ju $rafau , bcit 28 . S e k u o t 1940 1 4

* W ydano w K rakau (Krakowie), dnia 28 lutego 1940 r.

inłili 1 Inii SilD zten
22 . 2 . 40  93erorb m m g iiber bte ś tn b e ru n g  b es  potn i[d )en  (g in ftn n m en lte u e r re Ą ts  . . . .  73  

R ozporządzenie o zm ian ie polskiego p raw a  p o d a tk u  dochodow ego z dnia 22
lutego 1940  ..................................................................................................................    73

Betordtiung
iiber bic śinberung bes potnijdjen ©infotnmcn= 

jteuerredjts.
93om 22. g e b ru a r 1940.

3luf © runb bes § 5 SIbf. 1 bes ©rlaffes bes g u lp  
re rs  unb fte id jstansters iiber bie 93ertoaltung ber 
befetjten polnifc^en ©ebiete twm 12. D ttober 1939 
(SReidjsgefetjbt. I S . 2077) tterorbne id):

§ 1
(1) S e r  itr Strtitel 23 bes potnifdjen ©tttMtrp 

menfteuergefe^es corn 14. Sejem ber 1935 (©efetp 
b ta tt ber Jtepublif <J3olen 1936 Str. 2 $of- 6) auf= 
g e fiik tc  S a r if  toirb burcfj folgenben S a r if  erfe^t:

R o z p o r z ą d z e n ie
o zm ianie polskiego prawa podatku dochodowego.

\  Z dn ia 22 lutego 1940 r
Na podstaw ie § 5 ust. 1 D ekretu  F iih re r‘a i K anc­

le rza  Rzeszy N iem ieckiej o A dm inistracji oku p o ­
w anych po lskich  obszarów  z dn ia  12 październ ika  
1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 2077) rozpo­
rządzam :

§ 1
(1) W ym ienioną w artyku le  23 polskiej ustaw y 

o pod atk u  dochodow ym  z dn ia  14 g rudn ia  1935 r. 
(Dz. U. R. P. 1936 Nr. 2, poz. 6) ta ry fę  zastępuje 
się n as tęp u jącą  ta ry fą :

Sieuetjhtfe: §oIje bes Eintommens: Steuer irt 3Dtą: Stopień podatku W ysokość dochodu Podatek w  zjotych

1  iiber 1 5 0 0 — 1 5 5 0 5 3  — 1 pow yżej 1 500— 1 550 53,—
2  „  1 5 5 0 — 1 6 0 0 5 7 - 2 J i 1 550 — 1 600 57,—
3  „  1 6 0 0 — 1 7 0 0 6 3  — 3 ii 1 600— 1 700 63,—
4  „  1 7 0 0 — 1 8 0 0 6 9  — 4 1 700— 1 800 69,—
5  „  1 8 0 0 — 1 9 0 0 7 6 - 5 ii 1 800— 1 900 76,—
6  „  1 9 0 0 — 2  0 0 0 8 4 - 6 a 1 900— 2 000 84,—
7  „  2  0 0 0 — 2 1 0 0 9 2 - 7 ii 2 000— 2  100 92 —
8  „ 2 1 0 0 — 2  2 0 0 1 0 0  — 8 2 100— 2 200 100,—
9  „  2  2 0 0 — 2  4 0 0 1 1 3  — 9 a 2  2 0 0 — 2 400 113,—-

1 0  „  2  4 0 0 — 2  6 0 0 1 2 6  — 10 ii 2 400— 2 600 126,—
1 1  „  2  6 0 0 — 2  8 0 0 1 4 2  — 11 ii 2 600— 2 800 142,—
1 2  „  2  8 0 0 — 3  0 0 0 1 5 6  — 12 ii 2 800— 3 000 156 —
1 3  „  3  0 0 0 — 3  2 0 0 1 7 2  — 13 ii 3 000— 3 200 172,—
1 4  „  3  2 0 0 — 3  4 0 0 1 8 9  — 14 3 200— 3 400 189,—
1 5  „  3  4 0 0 — 3  6 0 0 2 0 6  — 15 3 400— 3 600 206,—
1 6  „  3  6 0 0 — 3  8 0 0 2 2 5  — 16 »> 3 600— 3 800 225,—
1 7  „  3  8 0 0 — 4  0 0 0 2 4 3  — 17 H 3 800— 4 000 243,—
1 8  „  4  0 0 0 — 4  4 0 0 2 7 3  — 18 4 000— 4 400 273,—
1 9  „  4  4 0 0 — 4  8 0 0 3 0 6  — 19 a 4 400— 4 800 306,—
2 0  „  4  8 0 0 — 5  2 0 0 3 4 0  — 20 a 4 800— 5 200 340,—
2 1  „  5  2 0 0 — 5  6 0 0 3 7 7  — 21 5 200— 5 600 3 7 7 ,—

2 2  „  5  6 0 0 — 6  0 0 0 4 1 4  — 22 a 5 600— 6 000 414,—
2 3  „  6  0 0 0 — 6  6 0 0 4 7 7  — 23 a 6 000— 6 600 477,—
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Steuerftufe: §oIje bes Einlommens
24 „ 6 600— 7 200
25 „ 7 2 0 0 -  7 800
26 „ • 7 8 0 0 -  8 400
27 „ 8 400— 9 200
28 „ 9 200— 10 000
29 „ 10 000— 11 000
30 „ 11 000— 12 000
31 „ 12 000— 13 000
32 „ 13 000— 14 000
33 „ 14 000— 15 000
34 „ 15 000— 16 000
35 „ 16 000— 17 000
36 „ 17 000— 18 000
37 „ 18 000— 19 000
38 „ 19 000— 20 000
39 „ 20 000— 22 000
40 „ 22 000— 24 000
41 „ 24 000— 26 000
42 „ 26 000— 28 000
43 „ 28 000— 30 000
44 „ 30 000— 32 000
45 „ 32 000— 34 000
46 „ 34 000— 36 000
47 „ 36 000— 38 000
48 „ 38 000— 40 000
49 „ 40 000— 44 000
50 „ 44 000— 48 000
51 „ 48 000— 52 000
52 „ 52 000— 56 000
53 „ 56 000— 60 000
54 „ 60 000— 64 000
55 „ 64 000— 68 000
56 „ 68 000— 72 000
57 „ 72 000— 76 000
58 „ 76 000— 80 000
59 „ 80 000— 88 000
60 „ 88 000— 96 000
61 „ 96 000— 104 000
62 „ 104 000— 112 000
63 „ 112 000— 120 000
64 „ 120 000— 128 000
65 „ 128 000— 136 000
66 „ 136 000—144 000
67 „ 144 000— 152 000
68 „ 152 000— 160 000
69 „ 160 000— 168 000
70 „ 168 000— 176 000
71 „ 176 000— 184 000
72 „ 184 000—192 000
73 „ 192 000—200 000

(2) S et einent ginfommen iiber 200 000 3Iotn 
betragt bie Steuer 84 000 3Iotij unb aufeerbem

200000IOt9 D°n ^ ben DOlten 10000 ^l0t  ̂ U6er
(3) 3ur Steuer tnerben aufoerbem, jofern es fid) 

um ginfommen natiirlidjer ^erfonett unb um gtn= 
fiinfte aus nicfjt angetretenen grbfdjaften I)anbelt 
bmjugef^Iagen:

iiber 200 000— 300 000 
300 000— 400 000 

„ 400 000— 500 000
500 000— 600 000 

„ 600 000— 800 000
„ 800 000— 1 100 000
„ 1 100 000—1500 000 
„ 1 500 000—2 000 000 
„ 2 000 000

nom gefamten fteuerpflidjtigen ginfommen.

Steuer m a lot i) :  
545,—  
616 —
692 — 
789,—  
891,—

1 017,—
1150,—
1 289,—
1 436,—
1 588,—
1 748,—
1 943,—
2 148,—
2 364,—
2 588,—
2 957,—
3 247,—
3 758,—
4 187,—
4 637,—
5 108,—
5 656,—
6 231,—
6 832,—
7 460,—
8 501,—
9 597,—

10 746,—
11 949,—
13 205,—
14 624,—
16 109,—
17 661,—
19 281,—
20 967 —
23 804 —
26 774,—
30 053,—
33 494,—
37 095,—
40 858,—
44 783,—
48 869,—
53 116,—
57 792,—
62 658,—
67 712,—
72 953,—
78 383,—
84 000,—

Slopień podatku

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60 
61 
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

W ysokość dochodu

6 600—  7 200
7 200—  7 800
7 800—  8 400
8 400—  9 200
9 200—  10 000 

10 000—  11 000 
11 000—  12 000
12 000—  13 000
13 000—  14 000
14 000—  15 000
15 000—  16 000
16 000—  17 000
17 000—  18 000
18 000—  19 000
19 000—  20 000
20  000—  22  000 
22 000—  24 000 
24 0.00—  26 000 
26 000—  28 000 
28 0 0 0 --  30 000 
30 000—  32 000 
32 000—  34 000 
34 000—  36 000 
36 000—  38 000 
38 000—  40 000 
40 000^- 44 000 
44 000—  48 000 
48 000—  52 000 
52 000—  56 000 
56 000—  60 000 
60 000—  64 000 
64 000—  68 000 
68 000—  72 000 
72 000—  76 000 
76 000— 80 000 
80 000—  88 000 
88 000— 96 000 
96 000— 104 000

104 000— 112 000 
112 000— 120 000 
120 000— 128 000 
128 000— 136 000 
136 000— 144 000 
144 000— 152 000 
152 000— 160 000 
160 000— 168 000 
168 000— 176 000 
176 000— 184 000 
184 000— 192 000 
192 000— 200 000

P odatek  w  złotych

545,—
616,—
692,—
789,—
891,—

1 017,—- 
1 150,—
1 289,—
1 436,—
1 588,—
1 748,—
1 943,—
2 148,—
2 364,—
2 588,—
2 957,—
3 247,—
3 758,—
4 187,—
4 637,—
5 108,—
5 656,—
6 231,—
6 832,—
7 460,—
8 501,—
9 597,—

10 746,—
11 949,—
13 205,—
14 624,—
16 109,—
17 661,—
19 281,—
20 967,—
23 804,—
26 774,—
30 053,—
33 494,—
37 095,—
40 858,—
44 783,—
48 869,—
53 116,—
57 792,—
62 658,—
67 712,—- 
72 953,—
78 383,—
84 000,—

(2) P rzy  dochodzie ponad  200 000 zło tych p o d a­
tek  w ynosi 84 000 zło tych i oprócz tego 4 200 zło­
tych od każdych  pełnych  10 000 zło tych ponad 
200 000 złotych.

(3) Do p o d a tk u  dolicza się ponadto , o ile c h o ­
dzi o dochody osób fizycznych i spadków  nieob­
ję tych :

zło tych 2%
3% 
5%

;» 6,5%
8,5% 
11% 
13% 

15,5% 
18%

całego podlegającego podatkow i dochodu.

3 to tp 2% ponad  200 000—  300 000
t f 3% 300 000—  400 000
» 5°/o 400 000—  500 000
y y 6,5% 500 000—  600 000
y y 8,5% 600 000—  800 000
y y 11% 800 000— 1 100 000
y y 13% 1 100 000— 1 500 000
y y 15,5% 1 500 000— 2 000 000
y y 18% 2 000 000

od
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§ 2
SIrtifel 27 bes polnifdjett ginfommenfteuer= 

gefetjes twm 14. M em b er  1935 mirb tote folgt ge=  
anbert:

Hnterfjalt ein gamilienfjaupt, bejjen fteuer= 
pflicfjtiges (Sinfommett 3 600 31o l9 nidjt iiberfteigt, 
me^r a ls etnen gamilienattgefibrigen, fo mirb bie 
auf if>n entfallenbe Steuer jilt jebes roeitere ga= 
miltenmitglieb um eine Stufe ermafeigt. (£ine Gr= 
majjigung um inegefamt mej)r ale filttf Stufen iff 
nic£)t julaffig.

§ 3
3frtifet 29 bee polntfdjen (£infommenfteuer= 

gefetjes mirb bafjin geiinbert, bajj etne Steuer= 
etmajjigung nur Steuerpfltdjtigen mit etnem 6ttt= 
fommen turn ittcbt meljr ale 3 600 3^°lD bemilligt 
roerben lann.

§ 4
S e t  in Slrtifel 43 bee polntfcljen (£tn£ommen= 

jteuergeje^ee fiit ben Steuerabjug uom 2Irbeite= 
lofpt feftgeje^te X atif roitb butd) folgenben Sarif
erjefet:

Sfb. §iibe bes ffiintommens
91r. iiber bis ąSrosentjafc
1 1500 1 600 1,2
2 1600 1700 1,4
3 1700 1800 1,7
4 1800 1 900 1,9
5 1900 2 000 2,2
6 2 000 2100 2,4
7 2 100 2 200 2,6
8 2 200 2 300 2,9
9 2 300 2 400 3,1

10 2 400 2 500 3,4
11 2 500 2 600 3,6
12 2 600 2 700 3,8
13 2 700 2 800 4,1
14 2 800 2 900 4,3
15 2 900 3 000 4,6
16 3 000 3100 4,8
17 3 100 3 200 5,0
18 3 200 3 400 5,3
19 3 400 3 600 5,5
20 3 600 3 800 5,8
21 3 800 4 000 6,0
22 4 000 4 200 6,2
23 4 200 4 400 6,5
24 4 400 4 800 6,7
25 4 800 5 200 7,0
26 5 200 5 600 7,2
27 5 600 6 000 7,4
28 6 000 6 400 7,7
29 6 400 6 800 7,9
30 6 800 7 200 8,2
31 7 200 7 600 8,4
32 7 600 8 000 8,6
33 8 000 8 800 9,4
34 8 800 9 600 9,8
35 9 600 10 400 10,3
36 10 400 11200 11,0
37 11200 12 000 11,8
38 12 000 13 000 12,7
39 13 000 14 000 13,7
40 14 000 15 000 14,6
41 15 000 16 000 15,6
42 16 000 17 000 16,3
43 17 000 18 000 17,0
44 18 000 19 000 17,8
45 19 000 20 000 18,5
46 20 000 22 000 19,2
47 22 000 24 000 19,9

§ 2
Artykuł 27 ustawy o polskim  podatku dochodo­

wym z dnia 14 grudnia 1935 r. zmienia się jak na­
stępuje:

O ile na utrzymaniu głowy rodziny, której do­
chód, podlegający opodatkowaniu nie przekracza 
3 600 złotych, znajduje się więcej niż jeden czło­
nek rodziny, wówczas przypadającą stopę podat­
kową obniża się o jeden stopień na każdego na  ̂
stępnego członka rodziny. Obniżenie o więcej niż 
o 5 stopni w całości jest nie dozwolone.

§ 3
Artykuł 29 polskiej ustawy o podatku dochodo­

wym  zm ienia się o tyle, że z ulgi podatkowej 
skorzystać może tylko płatnik z dochodem nie w ię­
cej niż 3 600 złotych.

§ 4
Ustaloną w artykule 43 polskiej ustawy o podat­

ku dochodowym  taryfę dla potrącenia podatku 
z wynagrodzenia zastępuje się następującą taryfą:

L. Wysokość dochodu
P. ponad do Stopa procentom
1 1 500 1 600 1,2
2 1 600 1 700 1,4
3 1 700 1 800 1,7
4 1 800 1 900 1,9
5 1 900 2 000 2,2
6 2 000 2 100 2,4
7 2 100 2 200 2,6
8 2 200 2 300 2,9
9 2 300 2 400 3,1

10 2 400 2 500 3,4
11 2 500 2 600 3,6
12 2 600 2 700 3,8
13 2 700 2 800 4,1
14 2 800 2 900 4,3
15 2 900 3 000 4,6
16 3 000 3 100 4,8
17 3 100 3 200 5,0
18 3 200 3 400 5,3
19 3 400 3 600 5,5
20 3 600 3 800 5,8
21 3 800 4 000 6,0
22 4 000 4 200 6,2
23 4 200 4 400 6,5
24 4 400 4 800 6,7
25 4 800 5 200 7,0
26 5 200 5 600 7,2
27 5 600 6 000 7,4
28 6 000 6 400 7,7
29 6 400 6 800 7,9
30 6 800 7 200 8,2
31 7 200 7 600 8,4
32 7 600 8 000 8,6
33 8 000 8 800 9,4
34 8 800 9 600 9,8
35 9 600 10 400 10,3
36 10 400 11 200 11,0
37 11 200 12 000 11,8
38 12 000 13 000 12,7
39 13 000 14 000 13,7
40 14 000 15 000 14,6
41 15 000 16 000 15,6
42 16 000 17 000 16,3
43 17 000 18 000 17,0
44 18 000 19 000 17,8
45 19 000 20 000 18,5
46 20 000 22 000 19,2
47 22 000 24 000 19,9
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flfb. 5>ol)e bes ffiintom m ens
31r. iiber b is tpro3entfats
48 24 000 26 000 20,6
49 26 000 28 000 21,4
50 28 000 30 000 22,1
51 30 000 32 000 22,8
52 32 000 34 000 23,8
53 34 000 36 000 24,7
54 36 000 38 000 25,7
55 38 000 40 000 26,6
56 40 000 44 000 27,6
57 44 000 48 000 28,6
58 48 000 52 000 29,5
59 52 000 56 000 30,5
60 56 000 60 000 31,4
61 60 000 64 000 32,6
62 64 000 68 000 33,8
63 68 000 72 000 35,0
64 72 000 76 000 36,2
65 76 000 80 000 37,4
66 80 000 88 000 38,6
67 88 000 96 000 39,8
68 96 000 104 000 41,3
69 104 000 112 000 42,7
70 112 000 120 000 44,2
71 120 000 128 000 45,6
72 128 000 136 000 47,0
73 136 000 144 000 48,5
74 144 000 152 000 49,9
75 152 000 160 000 51,6
76 160 000 168 000 53,3
77 168 000 176 000 55,0
78 176 000 184 000 56,6
79 184 000 192 000 58,3
80 192 000 60,0

§ 5
(1) S ie  auf © runb bes S e fre ts  »om 14. 9?ooetn= 

ber 1935 (©efeijbłatt ber Slepublif ^3olert fłfr. 82, 
5J3of. 503), bes ©efe^es to m  30. 3Jtarg 1936 (©efe&= 
b lo tt ber 9?epubli£ ifSoIen 9tr. 23, <Pof. 187) unb 
bes SIrt. 13 bes Steuergefet;es oom 29. fUtarg 1939 
(©efetjblatt ber ftepublif $ o len  91r. 27, ipof. 177) 
gu ertjebettbe Souberfteuer roirb aufgetjoben.

(2) 23on ben bislfer ber Souberfteuer unter= 
morfenen Dienftbegiigen ift berSteuerabgug gemajg 
bem burd) ben oorftetjenben § 4 geanberten SIrti= 
lei 43 bes ©tntommenfteuergefe^es oorgunetjmen.

§ 6S te  gem afeleil VII unb VIII (2Irt. 24—42) bes 
©efe^es nom 9. 3tpril 1938 (©efefebtatt ber 9?e= 
pubtif spolen 3fr. 26, ^o f. 224) gugetaffenen ©r= 
majfigungen ber ©infommenfteuer fur 3m>efti= 
tionen, STeubauten unb Hraftfatjrgeuge fallen tneg.

§ 7
The S erorbnung tr i t t  ructmirtenb m it bem 

1. S an u a r 1940 in f tra f t m it 21usna^me ber 
§§ 4 unb 5, bie am 1. 5tprit 1940 itt H raft treten.

£ ra fa u , ben 22. g eb ru a r 1940.

L. Wysokość dochodu
P- ponad do Stopa procentów

48 24 000 26 000 20,6
49 26 000 28 000 21,4
50 28 000 30 000 22,1
51 30 000 32 000 22,8
52 32 000 34 000 23,8
53 34 000 36 000 24,7
54 36 000 38 000 25,7
55 38 000 40 000 26,6
56 40 000 44 000 27,6
57 44 000 48 000 28,6
58 48 000 52 000 29,5
59 52 000 56 000 30,5
60 56 000 60 000 31,4
61 60 000 64 000 32,6
62 64 000 68 000 33,8
63 68 000 72 000 35,0
64 72 000 76 000 36,2
65 76 000 80 000 37,4
66 80 000 88 000 38,6
67 88 000 96 000 39,8
68 96 000 104 000 41,3
69 104 000 112 000 42,7
70 112 000 120 000 44,2
71 120 000 128 000 45,6
72 128 000 136 000 47,0
73 136 000 144 000 48,5
74 144 000 152 000 49,9
75 152 000 160 000 51,6
76 160 000 168 000 53,3
77 168 000 176 000 55,0
78 176 000 184 000 56,6
79 184 000 192 000 58,3
80 192 000

§ 5
60,0

(1) Pobiera 11 y na podstawie dekretu z dnia 14
listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 503) 
i ustawy z dnia 30 marca 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 23, poz. 187) i art. 13 ustawy podatkowej 
z dnia 29 marca 1939 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 
177), podatek specjalny, znosi się.

(2) Z wynagrodzeń, podlegających dotychczas 
podatkowi specjalnem u, należy potrącić podatek 
według zm ienionego powyższym  § 4 artykułu 43 
ustawy o podatku dochodowym.

§ 6
Ulgi w podatku dochodowym  dla inwestycji, 

nowow znoszonych budowli i nabywców pojazdów  
m echanicznych według rozdziału VII i VIII (art. 
24— 42) ustawy z dnia 9 kwietnia 1938 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 26, poz. 224) odpadają.

§ 7
Rozporządzenie wchodzi w życie z m ocą obo­

wiązującą wstecz od dnia 1 stycznia 1940 r. 
z wyjątkiem  §§ 4 i 5, które wchodzą w życie 
w dniu 1 kwietnia 1940 r.
Kralcau (Kraków), dnia 22 lutego 1940 r.

«  .® c,n*•'r“ f9OltoerlteUr G eneralny G ubernator
fur te efetgtcn polutjdtcn © cbiete dlu ok u p ow an ych  po lsk ich  obszarów
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